Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

Михаила Кузьмича Овсянникова с. Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области

ПРИКАЗ

«Об организации практической отработки действий обслуживающего

персонала, учащихся, воспитанников, планов эвакуации в случае

возникновения пожара  на 2022-2023 учебный год »

                         № 159-6-ОД                      от 26 августа 2022 года

            В соответствии с действующими Правилами противопожарного

режима в РФ  планом мероприятий по Пожарной безопасности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.Утвердить порядок  действий в случае возникновения пожара в

-ГБОУ СОШ им. М. К. Овсянникова с. Исаклы;

-Саперкинский филиал, СП «Детский сад Семицветик»;

-Смольковский филиал, СП «Детский сад Ладушки»;

-Двухключёвский  филиал; СП «Детский сад Ивушка»;

-СП «Детский сад Аленушка»;

-СП «Детский сад Теремок»;

-СП «Детский сад Золотой ключик»

         2.Провести инструктаж сотрудников по порядку действий в случае

возникновения пожара

        3.Работникам изучить порядок действия учащихся и воспитанников в

случае возникновения пожара.

        4.Сотрудникам провести практические занятия по изучению планов

эвакуации  с учетом различных ситуаций.

       5.Провести практические занятия по отработке с сотрудниками

эвакуации детей по следующему графику: 1 раза в квартал.

      6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ

им. М.К. Овсянникова с. Исаклы                                               Е.Н. Нестерова